
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

13.09.2023 г       №432 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 На основании приказа МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» от 7.09.2023г. №1099 «Об организации проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном  году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 1) 

2.Провести школьный этап олимпиады с 27 сентября по 27 октября 

2023г. 

3.Утвердить состав жюри (приложение 2) 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Кирьянову Н.Г. 

 

Директор                    /М.С. Ресслер/ 

МБОУ СОШ№12 

 

 

 



Приложение 1  

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году  

(27.09.2023-27.10.2023 гг.) 

 
№ 

п/п 

Предмет Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов и 

сканов 

олимпиадных работ 

победителей и 

призеров 

Дата приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

1. Французский язык 5 - 11 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023 04.10.2023 

2. ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023 

3. Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023 

4. История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023 

5. Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023 

6. Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023 

7. Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023 

8. Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023 

9. Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023 

10. МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023 

11. Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023 

12. Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023 

13. Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023 

14. Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023 

15. Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023 

16. Математика 7 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023 

17. Математика 4 - 11 20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 

18. Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023 

19. Физическая культура 5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, 

биология и астрономия) проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы».  

Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе 

uts.sirius.online 

 

 

 

 



Приложение 2 

№ 

п/п 

Предмет Жюри 

ФИО Квалиф. категория 

1 Биология Шестакова О.А. 

Шагалова М.В.  

высшая 

Высшая  

2 Экология Шестакова О.А 

Шагалова М.В.  

высшая 

Высшая  

3 Немецкий язык Болгова А.А Первая 

 

4 Химия Шестакова О.А.  Высшая 

5 Русский язык Белик А.М. 

Коробейникова Н.И.  

Высшая  

Высшая  

6 Астрономия  Бауэр Н.А. 

Алексеев А.А.  

Высшая 

Первая 

7 Право  Атяшкина М.Б.  

Сидоренко Т.В. 

Высшая 

Высшая  

8 МХК Кирьянова Н.Г.  Высшая  

9 Физика Бауэр Н.А 

Алексеев А.А.  

Высшая  

Первая 

10 География Шагалова М.В. Высшая  

 

11 Экономика Атяшкина М.Б.  

Сидоренко Т.В.  

Высшая 

Высшая 

12 Математика Лапина Е.В. 

Афанасьева Н.С  

Высшая  

Высшая 

13 Английский язык Ганова Н.Н. Первая  

14 Информатика ИКТ Алексеев А.А. 

Загородникова С.Н.  

Первая 

Высшая 

15 Литература Белик А.М. 

Коробейникова Н.И.  

Высшая  

Высшая  

16 Технология Рассолова И.В Первая  

17 История  Атяшкина М.Б.  

Сидоренко Т.В.  

Высшая 

Высшая 

19 Обществознание  Атяшкина М.Б.  

Сидоренко Т.В.  

Высшая 

Высшая 

20 Физическая культура Ермоленко М.Е. 

Тараканов В.А 

Высшая  

первая  

21 ОБЖ Кирьянова Н.Г Высшая  

 


